прикАз

ДЕПАРТАМЕНТА ФИНАНСОВ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

orZ: {Z
г. омск

О внесении изменений в приказ директора
департамента финансов и контроля Администрации города Омска

от 1 8 декабря 20 15 года J\Ъ 194

Руководствуясь Положением о департаменте финансов АдминистрациИ
города Омска, утвержденным Решением Омского городского Совета ОТ

28 сентября 201 1 года J\Ъ 441, приказываю:
1. Внести в Порядок составления и ведения сводной бюджетноЙ росписи

бюджета города Омска и бюджетных росписей главных распорядителеЙ среДСТВ

бюджета города Омска, утвержденный приказом директора департаМенТа

финансов и контроля Администрации города Омска от 18 декабря 2015 ГоДа

М 194 <<О составлении и ведении сводной бюджетной росписи бюджета ГорОДа

Омска, бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета ГОРОДа

Омско>, следующие изменения:
1) в приложении J\Ъ б <<Решение о внесении изменениЙ в своДнУЮ

бюджетную роспись бюджета города Омска по источникам финансироВаНИЯ
дефицита> слова <Первый заместитель директора> заменить споВаМИ

<Заместитель директора (по курируемым вопросам)>>;

2) в приложении J\Ъ 7 <<Перечень видов изменениЙ и предельНые СРОКИ

представления предложений (внесения изменений) при ведении сводной
бюджетной росписи, изменении лимитов бюджетных обязательств и ВеДеНИИ

бюджетной росписи>>:
-строку с кодом вида изменений (01.06.2> изложить В СлеДУЮЩеЙ

редакции:

01 .06.2 использование
зарезервированных
средств на реЕtлизацию
инициативных
проектов,

На основании протокола заседания
конкурсной комиссии по
проведению конкурсного отбора
инициативных проектов (далее

протокол) в течение 5 рабочих дцей

((

2

предоставляемых
конкурсной основе

на с начала текущего финансового года
или со дня подписания протокола >;

- строку с кодом вида изменений (01.07.10) удалить;
- после кода вида изменений (01.З0.1) дополнить строками с кодамивида

изменений (0 1 .З0.2>>, (0 1 .3 0.З >, ((0 1 .З 0.4) следующего содержания:

( 01.30.2 обеспечение
единовременной
денежной выплаты
семьям, проживающим на
территории города
Омска, в связи с

рождением
одновременно трех и
более детей

По мере
необходимости
изменений*

возникновения
внесения

01.30.3 обеспечение выплат

работникам органов
местного самоуправления
города Омска, казенных

учреждений города
омска в связи с
командировкой на
территории ,Щонецкой
Народной Республики,
Луганской Народной
Ресгryблики,
Запорожской области и
Херсонской области

По мере
необходимости
изменений*

возникновения
внесения

01 .з0.4 Обеспечение расходов на
проезд в транспорте
общего пользования по
муниципапьным
маршрутам регулярных
перевозок в границах
города Омска учащихся
бюджетных
общеобразовательных
учреждений города
Омска, здания которых
подлежат капитапьному
ремонту

По мере
необходимости
изменений*

возникновения
внесения

).

2. Настоящий приказ распространяет свое действие на правоотношения по
составлению и ведению сводной бюджетной росписи бюджета города Омска и

J

бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета гороДа ОМСКа

на2O2З год и последующие финансовые годы.
З. Текущий контроль за исполнением настоящего прикЕtза возложить на

заместитеJuI директора департамента финансов Администрации города Омска
О.Н. Зубову, контроль за техниtIеским обеспечением реализации угверждаемьIх
изменений возложить на начапьника отдела информационного и техниЕIескоГО

обеспечения департамента финансов Администрации города Омска
А.Л. Молчанова, общий контроль оставJIяю за собой.

!иректор департамента о.В. Илютикова

((

СОГЛАСОВАНО:
Заместитель директора

финансов Администрации города Омска

О.Н. Зубова
202З г.

СОГЛАСОВАНО:
Начальник отдела правового обеспечения,
муниципальной службы и кадровой работы
департамента финансов Администрации города Омска

Я.о. Рыжковская
(( 29 >> 202З г.